
秋ト協第５４号 

令和４年６月８日 

  会 員 各 位 

（公社）秋田県トラック協会   

会 長  赤 上 信 弥   

【 公 印 省 略 】   

 

「健康起因事故防止セミナー」の開催について 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、事業用トラックによる交通事故は減少傾向にある一方、脳・心臓疾患や体調不良な

ど、ドライバーの健康に起因する事故等は増加しており、その対策が急務となっています。

 当協会では標記セミナーを開催し、過労死や健康起因事故を引き起こす原因となる病気

（心臓疾患、脳血管疾患、SAS等）や生活習慣病の予防方法等について理解促進を図ります。 

 また、健康チェックシート等を用いたグループワーク（GW）を行い、受講者が自社での取

組に活用できるよう促し、健康起因事故の削減を図ることといたします。 

 ご多用の折とは存じますが、ぜひともご参加賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

１．開催日時 令和４年７月２０日（水） １３：３０～１６：３０ 

２．会 場 秋田県トラック協会 研修センター ３階研修室 

     秋田市寺内蛭根 1-15-20 

３．講 師 SOMPOリスクマネジメント㈱ ご担当者様 

４．内 容  

（１） 健康チェックシートによる健康チェック（GW） 

（２） 健康起因事故の現状・引き起こす病気・病気の原因 

（３） スライド「あるドライバーの１日の行動」・健康職場づくり取組事例（GW） 

（４） 生活習慣病等の予防方法 

５．対 象 者 経営者、運行管理者（昨年度、一昨年度に同セミナーを受講されていない方） 

６．募集人数 定員６４名（申込期限：先着順。定員になり次第締切ります） 

７．用 意 名刺２枚・筆記用具をご持参ください 

８．そ の 他 ・参加ご希望の方は、７月１２日（火）まで別紙申込書にてご連絡ください 

・このセミナーは Gマーク取得申請の特例加点対象となります 

・新型コロナ感染防止のため、マスク着用、手指消毒にご協力ください 

以上 


